
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ 

                  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО») 

 

                                                                  ПРИКАЗ  

 
          29.05.2023                                                                                        № 152 

                                                      п Красногвардейское 

      

  О проведении проверок комиссией по охране труда по организации  

               и подготовки к летним оздоровительным мероприятиям 

 

В целях обеспечения выполнения федерального закона "О санитарно - 

эпидемиологическом благополучии населения" охраны здоровья детского 

населения ДОУ  в период летней оздоровительной кампании, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по охране труда (далее - комиссия) для проведения 

проверки по подготовки к летним оздоровительным мероприятиям в составе: 

председателя комиссии: Корбанова А.И., специалист по охране труда  

членов комиссии: Самарова Е.А.,  заведующий хозяйством 

                                 Воробьёва О.В.,заведующий 

                                 Волкова Н.А., инструктор по физ-ре, председатель   ППО   

                                 Синикова Г.Л.,старший воспитатель 

2. Комиссии:  

2.1.При осуществлении контроля  строго руководствоваться правовыми и  

нормативными документами, а так же опираться на методические 

рекомендации по организации оздоровления детей в летний период. 

2.2. Медицинской сестре Османовой В.Н. совместно с заведующим 

хозяйством Самаровой Е.А. еженедельно проводить внутреннюю 

комплексную проверку санитарного состояния групповых помещений и 

пищеблока, территории. 

2.3. Медицинской сестре Османовой В.Н. 1 раз в месяц предоставлять 

заведующему справку о проведенных проверках санитарного состояния 

групповых помещений и пищеблока, территории. 

2.4. Специалисту по охране труда Корбановой А.И. систематически 

проводить проверки соблюдения правил, норм и требований охраны труда в 

помещениях ДОУ, на пищеблоке и территории. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                                                                            О.В.Воробьёва  



 

 

 


